1

ПРОТОКОЛ

заседания Совета Регионального объединения работодателей

«Союз «Саморегулируемая организация

«Региональное объединение строителей Кубани»

(РОР «Союз «СРО «РОСК»)

              № 79 от 25 декабря 2024 года                                                                       г. Краснодар

                      12.00                                                                                               ул. Дзержинского,93/2

Форма проведение заседания Совета РОР «Союз «СРО «РОСК» (далее - Совет): принятие реше-

ния методом опроса.

Дата и время рассылки опросных листов для заполнения: «25» декабря 2024 г. с 08.30 до 09.00

Дата и время окончания приема опросных листов: «25» декабря 2024 г. в 11.30

Направлено опросных листов: 15.

Подсчет голосов проводила секретарь Совета Торопова Ю.А.

В голосовании приняли участие  10  членов Совета.

Получено заполненных опросных листов: 10.

Из них недействительных: 0, неустановленной формы: 0.

В голосовании по вопросам повестки дня заседания Совета приняли участие  10 из 15 чле-

нов Совета: Тутаришев Б.З., Климов А.М., Иванов Ю.И., Сердюк И.Г., Хачак Г.И., Кусик Н.В.,

Яковлев С.Г., Хунагов Х.С.,  Залуцкий А.Л., Мартынов С.В., что составляет 66,6 % от общего

числа членов Совета. Таким образом, в соответствии с п.9.22  Уставом РОР «Союз «СРО

«РОСК», настоящее решение Совета считается правомочным, так как в голосовании приняли

участие более половины членов Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении плана проверок членов РОР «Союз «СРО «РОСК» на 2024 г.

2. О внесении изменений во внутренние документы РОР «Союз «СРО «РОСК».

Рассмотрев  вопрос  повестки  дня  заседания  Совета  РОР «Союз «СРО «РОСК»,  Совет

РОР «Союз «СРО «РОСК» РЕШИЛ:

1. Об утверждении плана проверок членов РОР «Союз «СРО «РОСК» на 2025 г.

Утвердить план проверок членов РОР «Союз «СРО «РОСК» на 2025 год.

Голосование: «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

2. О внесении изменений во внутренние документы РОР «Союз «СРО «РОСК».

В связи с необходимостью приведения внутренних документов РОР «Союз «СРО «РОСК»

в соответствие с требованиями законодательства РФ, а также в связи с необходимостью оптими-

зации отдельных положений, вызванной практикой применения внутренних документов Союза,

утвердить в новой редакции:

2.1. Квалификационный стандарт РОР «Союз «СРО «РОСК» «Руководитель строительной

организации, самостоятельно организующий строительство».

Голосование: «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

2.2. Квалификационный стандарт РОР «Союз «СРО «РОСК» «Индивидуальный предпри-

ниматель, самостоятельно организующий строительство».

Голосование: «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

2.3. Квалификационный стандарт РОР «Союз «СРО «РОСК» «Специалист по организации

строительства».

Голосование: «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

2

2.4. Положение о раскрытии информации РОР «Союз «СРО «РОСК».

Голосование: «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

2.5. Положение об организации профессионального обучения, аттестации, оценки

квалификации работников членов РОР «Союз «СРО «РОСК».

Голосование: «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета                                                                                    Б.З.Тутаришев

           Секретарь Совета                                                                       Ю.А.Торопова